РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 73.02.012.04

при Таджикском национальном университете

от 03 ноября 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Саидова Одинахмада
Сайдамировича на тему «Поэзия Фаридуна Мушири в контексте
современной персидской поэзии 60-80-х гг.» на соискание учёной степени
кандидата филологических наук по специальности 5.9.2. Литературы народов
мира (филологические науки) (научный руководитель Сафаров У.Р.), отзыв
ведущей организации, отзыв и выступление официальных оппонентов:
доктора филологических наук Салими X., кандидата филологических наук
Аминова А.С. и неофициальных оппонентов: ,

/А *диссертационный совет 73.№.012.04 на основании результатов тайного
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Саидова
Одинахмада Сайдамировича о достоверности, новизне, значимости и
выводах диссертации, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Саидова Одинахмада Сайдамировича на тему

«Поэзия Фаридуна Мушири в контексте современной персидской поэзии 60-
80-х гг.» на соискание учёной степени кандидата филологических наук по
специальности 5.9.2. Литературы народов мира (филологические науки)
отвечает требованиям, предъявляемым ВАК Министерства образования и
науки Российской Федерации к кандидатским диссертациям согласно
«Положения о порядке присуждения ученых степеней» от 24 сентября 2013 г.
№842.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание
диссертации.

3. Присудить Саидову Одинахмаду Сайдамировичу ученую степень
кандидата филологических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства образования и науки
Российской Федерации о выдаче Саидову Одинахмаду Сайдамировичу
диплома кандидата филологических наук.

Ученый секретарь
диссертационного совета

Имомзода М.С.

Садуллаев Дж.М.